（第 1 号様式）

保育士修学資金 貸付申請書

社会福祉法人 秋田県社会福祉協議会会長 様

次のとおり保育士修学資金の貸付を申請します。

・申請者

申請日   令和  ○○年  ○○月   ○○日

フリガナ   アキタ          ハナコ

氏名
（姓）         （名）

   秋田          花子

生年月日

（年齢）
昭和・平成  ○○ 年 ○○ 月 ○○ 日（ ○○歳）

現住所
〒000-0000

 ○○県○○市○○町○番○号 ○○アパート○○号

電話

メール

（携帯） 000（ 0000 ）0000

メール： hoikushi×××××＠×××××

保育士

養成施設名

○○短期大学 都道府県名 ○○県

令和（ 8 ）年（ 4 ）月入学 （ 1 ）学年在学中 令和（ 10 ）年（ 3 ）月卒業予定

・申請内容

貸付希望

期間・金額

（西暦） 2026 年   4 月から 2028 年   3 月まで（   24 カ月間）

① 修学資金      1,200,000 円 （月額 50,000 円×  24 カ月）

② 入学準備金            200,000 円 （20 万円以内、千円単位、入学年度のみ）

③ 就職準備金         200,000 円 （20 万円以内、千円単位）

合計額         1,600,000 円 （①＋②＋③）

・修学資金等の使途

使途 金額 使途 金額

(学則)1 年次授業料 650,000 円 (学則)入学金       200,000 円

(学則)2 年次授業料 650,000 円 受験料     30,000 円

(学則)その他(2 年総額)    600,000 円 受験に係る交通費     100,000 円

教科書（2 年総額）    100,000 円 受験に係る宿泊費     20,000 円

参考図書（2 年総額）    100,000 円 その他（      ）

指定衣服費    100,000 円 入学準備金関係 計       350,000 円

交通費（2 年総額）    300,000 円 就職活動に係る経費

その他（      ）  就職準備金関係 計    200,000 円

修学資金関係 計   2,500,000 円 合計 3,050,000 円

※ 借受人番号

※ 貸付開始年月

 申請者が現在住んでいる住所を記
入してください。住民票と異なる
場合、賃貸借契約書または公共料
金の支払明細書等の写しを添付し
てください。

記入例

設備費、実習費、教育充実費他
貸付希望合計額以上の金
額を記入してください。

日中連絡の取れる電話番号を
記入してください。

（第 1 号様式）

・他に受けている奨学金等

高等教育支援新制度

☑申請有り （ ☐第 1 区分 ☐第 2 区分 ☐第 3 区分 ☑多子世帯 ）

☐申請なし   ※ 大学等奨学生採用候補者決定通知（写）を添付

入学金の減免額  250,000 円 授業料の減免額   620,000 円

奨学金・貸付金

日本学生支援機構：給付型奨学金 ☑申請有り(生活費加算対象外)    □申請なし

日本学生支援機構：貸付型奨学金 ☑申請有り              □申請なし

生活福祉資金：教育支援資金 ☑借受中                □なし

・他の支援制度の利用状況、卒業後の就職先、申請理由

卒業後の希望先 （  秋田  ）市・町・村 施設種別（   保育所       ）

申請理由
※ 資格取得の目的、秋田県内で働く意思、経済状況等（特に記載すべき理由がある場合のみ記入）

  〇〇〇〇〇〇〇〇

・申請者の世帯と収入の状況

世帯の住所

電話

〒000-0000

 ○○県○○市○○町○番○号

電話（固定・携帯）： 000 （ 0000 ）0000

申請者と

同一生計

の家族

関係 氏名 年齢 住いの状況 勤務先・学校名 月収

本人 秋田 花子 18 同居・別居 ○○短期大学 00 万円

父 秋田 太郎 45 同居・別居 （株）○○○○ 00 万円

母 秋田 一子 45 同居・別居 なし 00 万円

 弟 秋田 一郎 16 同居・別居 ○○高等学校 00 万円

   同居・別居  万円

   同居・別居  万円

・連帯保証人予定者（申請者が記入すること）

フリガナ アキタ           タロウ 申請者との関係

氏名
（姓）           （名）

   秋田            太郎

    父

生年月日 昭和 ・ 平成  ○○ 年   ○○ 月   ○○ 日（  ○○歳）

現住所

連絡先

〒000-0000

 ○○県○○市○○町○番○号

電話： 000（ 0000 ）0000      メール： hoikushi×××××＠×××××

勤務先名 （株）○○○○

勤務先住所

電話

〒000-0000

○○県○○市○○町○番○号

電話 000 （ 000 ）0000

【添付書類チェック欄】

□養成施設長の推薦状   □直近に在学した学校の成績証明書 □住民票（本人、連帯保証人）

□世帯全員の所得証明書等 □連帯保証人予定者の所得証明書等 □返信用封筒

採用された場合は、減額されま
す。申請中の方は、減免額記入不
要です。

日中連絡の取れる電話番号を
記入してください。